

INFORMACJE DLA WYBORCÓW

Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania.

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać **zaświadczenie o prawie do głosowania**. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składają wyborcy najpóźniej w 2. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 11 października 2019 r.** w godzinach pracy urzędu tj. **poniedziałek, środa, czwartek od godz. 7.15 do godz. 15.15, we wtorek od godz. 7.15 do godz. 16.15, natomiast w piątek od godz. 7.15 do godz. 14.15.**

Wniosek może być złożony **pisemnie lub w formie elektronicznej (wniosek podpisany profilem zaufanym, podpisem osobistym lub podpisem kwalifikowanym)**. Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca **odbiera za pokwitowaniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę**. W przypadku upoważnienia innej osoby do odbioru zaświadczenia wyborca sporządza wniosek o wydanie zaświadczenia i upoważnienie w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL oraz dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców na terenie Gminy Chełmno. **Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.**

Udostępnienie spisu wyborców.

W okresie **między 23 września 2019 r. a 7 października 2019 r.** każdy wyborca może sprawdzić w Urzędzie Gminy Chełmno czy został **uwzględniony w spisie wyborców.**

Udostępnienie spisu wyborców następuje **na pisemny wniosek** wyborcy zawierający dane osobowe umożliwiające odnalezienie wyborcy w spisie tj. imię (imiona), nazwisko oraz adres zamieszkania.

Głosowanie poza miejscem stałego zamieszkania.

Wyborca czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na pobyt czasowy), a w przypadku wyborcy wpisanego do rejestru wyborców na własny wniosek — przebywający czasowo poza miejscem wpisania do rejestru oraz wyborca nigdzie niezamieszkały, może wziąć udział w głosowaniu na terenie Gminy Chełmno jeżeli w dniu wyborów będzie czasowo przebywał na terenie Gminy Chełmno i złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców.

We wniosku podaje się jakich wyborów wniosek dotyczy oraz wymienione niżej dane:

- nazwisko i imię (imiona),
- imię ojca,
- datę urodzenia,
- numer ewidencyjny PESEL,
- adres stałego zamieszkania (tj. adres zameldowania na pobyt stały a w przypadku jego braku ostatni adres zameldowania na pobyt stały lub adres pod, którym wyborca jest ujęty w stałym rejestrze wyborców),
- adres, pod którym wyborca czasowo przebywa na terenie Gminy Chełmno.

Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Chełmno najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 8 października 2019 r.** w godzinach pracy urzędu tj. **poniedziałek, środa, czwartek od godz. 7.15 do godz. 15.15, we wtorek od godz. 7.15 do godz. 16.15, natomiast w piątek od godz. 7.15 do godz. 14.15.**

W O J T

mgr inż. Krzysztof Wypij